Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonitã por Natureza"

OFICIO CERTIDÃO N° 37/2018

São Roque, 20 de abril de 2018.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tendo em vista que a atual configuração, das vias do
Loteamento Restinga Verde não mais condiz com a planta aprovada junto a
Prefeitura, no que diz respeito à denominação pelas quais as mesmas são
conhecidas;

Tendo em vista que tais denominações já são-  de
domínio público, inclusive para entregas e correspondências.

• Tendo em vista a necessidade de adaptação de
denominação à realidade atual, e considerando que a certidão n° 006/2018 foi
elaborada conforme a planta oficial do loteamento, ou • seja, em
desconformidade com a situação vigente no local.

Finalmente, 	considerando 	solicitação 	dos
moradores do Loteamento, conforme manifestação expressa do administrador
do local, senhor Juliano S. Oliveira (email anexo).
• Requeiro à Vossa Excelência nos termos do § 1°,
Artigo 12, da Lei n°. 2.740, de 05/12/2002, e do Artigo 1° da Lei n° 2.376, de
09/06/1997, a expedição de nova CERTIDÃO conforme descrição abaixo das
seguintes vias públicas do Loteamento Restinga Verde (conforme croqui'
anexo)

NOME PELO
QUAL A VIA É
CONHECIDA

DESCRITIVO

REFERÊNCIA À Ir;
"a

CERTIDÃO 006/2018
.

ANEXA

Rua dos Eucaliptos
Com início na bifurcação junto ao lote 11 da quadra
C (Rua 1) e segue até o término junto ao lote 8 da
quadra K (final do trecho 2 da Estrada do Gado)

Rua 1 + Estrada do Gado Trecho 2
(sem denominação oficial)

Rua do Pôr do Sol

Com início junto ao lote 01 da quadra L e lateral do
lote 8 da quadra K (início. da Rua 7) e segue até o

Primeiro Trecho da Rua 7 termino na bifurcação junto ao lote 5 da quadra V e
lote 1 da quadra X (ainda Rua 7, mas na bifurcação
onde termina a Rua 3)

d Mn proe~ (4 &&
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

Rua da Sena

Com início junto ao lote 4 da quadra V e lote 9 da ,
quadra U (ainda Rua 7, mas na bifurcação onde
termina a Rua 3) e segue afé a divisa da área de

(uso institucional) com lote 1 da quadra preservação
Segundo Trecho da Rua 7

P (bifurcação com a Rua 6)

Rua da Mata

Tem início na Rua 6 (bifurcação com a Rua 3) e
segue até o término junto ao lote 1 da quadra M e
lote 1 da quadra O (bifurcação onde a Rua 7 se

Rua 6 + Terceiro Trecho da Rua 7

encontra) _

Rua das Nascentes

Com início na bifurcação junto, ao lote 3 da quadra
K e lateral do lote 10 da quadra F (início da Rua 3) e
segue até o término na bifurcação junto ao lote 1 da
quadra Q e lateral do lote 11 da quadra C (ainda Rua
3, mas na bifurcação onde se inicia a Rua 1)

Primeiro Trecho da Rua .3

Rua da Cachoeira

Com início junto ao lote 2 da quadra Q (início da
Rua 1) e segue até o término junto ao a lateral do
lote 9 da quadra U e lateral do lote 1 da quadra X

Segundo Trecho da Rua 3

(final da Rua 3)

Rua da Encosta
Com início junto ao lote 1 da quadra E (início Rua
4) e segue até o término junto ao lote 16 da quadra F
(início da Rua 4-A)

Rua 4 + Rua 4-A

Com início junto a lateral do lote 5 da quadra D e

5 Rua das Ladeiras Rua
lateral do lote 1 da quadra G (bifurcação com a Rua
4) e término junto ao lote '11 da quadra D e lote 5 da
quadra G (bifurcação com a Rua 3)

Rua do Lago
Com início junto ao lote 11 da quadra C e segue até
o término junto ao lote 14 da quadra D

Rua 9

Rtia do Sol Levante
Com início junto ao lote 1 da quadra X (bifurcação
da Rua 7) e segue até o término no balão de retorno
(rua sem saída)

Rua 8

Assim como informar se tal(is) via(s) é(são)
oficial(is) e se possui(em) denominação(oes) oficial(is), bem como informar
suas dimensões. Se a(s) via(s) não for(em) oficial(is), solicitamos
comunicar Se a(s) mesma(s) é(são) de domínio público. Em sendo,
informar desde quando, ou ao menos, se o é(são) há mais de 05 (cinco)
anos. Caso não haja informação sobre o tempo de domínio público da(s)
via(s), solicitamos ainda que conste da Certidâo se há, no cadastro imobiliário
da Prefeitura, imóvel localizado na(s) mesma(s) e há quanto tempo, conforme

"preceitua a Lei 3.134 de 08/02/2008. Solicitamos ainda que junto á CERTIDÃO
seja anexado um croqui do local.

Oportuno destacar que quaisquer dúvjdas por
parte dos fiscais que forem elaborar a Certidão, podem ser sanadas na
portaria do Loteamento junto ao Senhor Juliano S. Oliveira ou pelo
telefone (11)4717-631. 3/ (11) 4717-6284.

W

AS BASTOS
HO BASTOS

Presidente

Atenciosamente,

c aa PI: 4'e c P_9? 9c7;
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

Na certeza de que dispensará especial atenção ao
pedido, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Ao
Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque
São Roque— SP

PROTOCOLO N° CETSR 20/04/20181  11:04 2093/2018

fa

cc
tn
fa
"D

a)

o

o
wo

o

o
cr)

E
o

fa

ta

»DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

' DIVISÃO DE ARQUITETURA E URBANISMO

CERTIDÃO N 0006/2018

Certifico, control:me solicitado através do-Ofício Certidão n"'2/2018, da Câmara

Municipal da Estância TUristita de São Roque, que as vias em questão são oficiais, não

possuem denominação oficial, exceto a Estrada Municipal conhecida corno Estrada do

Gado, que foi parcialmente denominada pela Lei n° 3204/08 como "Estrada Turística do

Morro do Sabo6; Rua 01: conta com 14mts de largura e 200mts de extensão, com inicio

na Estrada Turística do Mono do Saboó; lado esquerdo, distante 3.02.0mts da esquina

cam a Estrada dos Moreiras e término na Rua 03; Rua 02: conforme planta do

Loteamento Restinga Verde conta com 14mts de largura e 240mts de extensão, com

inicio na Estrada Turística do Morro cio Saboó, lado esquerdo, distante 400mts da

esquina com °a Rua 01 e término na Rua,03, porém a rua não é aberta; Rua 03: conta

com 14mts de largura e 2.380mts ( de extensão, com inicio na Estrada Municipal

conhecida como Estrada do Gado, lado direito, distante 910mtS da esquina com .á Rua

04 e término na Rua -07; Riia 04; conta com 14mts de largura e 700mts de extensão,

. com inicio na ;Strada Mupicipa], conhecida :corno Estrada do Gado, lado direito,

distante 500mts da esquina com a Rua 01 e4érMino na Rua 03, Rua 04-A: cOnta com

14mts de largura] e 80Énts' de extensão, com início na Rua 03, lado.direjto, distante

305mts da esquina com a Estrada Municipal conhecida como Estrada do Gado e

término natRua 04; Rua 05: conta com 14mts de largura e 300intS de extensão, com

iníciona Rua 94, lado 'direita, distante 300mts da esquina com a Estrada Municipal

conhecida corno Estrada do Gado, e término na. Rua 03; Rua 06: conta com 16mts de

lai:gura e 450nits de eXtensão, Com início'na Rua 03, lado esquerdo, diátante 770mts da

esquina com a Estrada Municipal conhecida como Estradado Gado &término na Rua

.07; Rua 07: conta com 14mts de largura e 3.080mts :de extensão, com in. to-ria Estrada

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA 	DE SÃO ROQUE
ES T A DO 	DE 	SÃO 	PKUL O

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE ARQUITETURA E URBANISMO

Municipal conhecida cotim Estrada do Gado, lado direito, distante 200mts da esquina

com a Rua 03 e término nela mesma, entre o lote 01 —,Quadra O e o lote Of — Quadra

M; Rua 08: conforme a planta do Loteamento conta com 14mts de largUra e 200mts de

extensão, com início na Rua 03. Lado direito, distante 1150mts da esquina com a Rua

01 e término em balão de retorno, porém, o real existente conta com l4mts de largura e

100mts de extensão, com início no final de um caminho de servidão existente dentro da.

Área de Uso Institucional, distante 150mts da esquina com,  a Rua 03 e término entre a

Área de Uso Institucional e o lote 04 — Quadra X. Importante: o trecho inicial da via na

esquina com a Rua 03. não foi aberto, mas 120mts antesido local onde a rua deveria

existir foi feito uma caminho de servidão que atravessa a Área de Uso Institucional, tal

caminho de servidão possui 150mts de extensão e termina no início do trecho aberto da

Rua em questão (Rua'08); Rua 09: conta'com 14mts de largura e 340nns de extensão,

corri inicio na Rua' 03, lado direito, junto ao lote 11 — Quadra ,C e término na Rua 03

"junto ao lote 14 — Quadra D; Estrada Municipal, conhecida como Estrada do Gado:

para contemplar o real existente será dividida em 03 trechos a seguir descritos: Trecho

01: denominada pela Lei 3204/08, como Estrada Turística do Morro do Sabot5",

compreende o trecho externo ao muro do Loteamento Restinga Verde, a partir 'da

portaria do Loteamento Ninho, do Condor 1, até o viaduto sobre a Rodovia Castelo

131•anco, sentido centro-bairro; Trecho 02: sem denominação oficial, conta com 9mts de

largura e 1580mts de extensão, compreende o trecho interno ao muro do Loteamentó

Restinga Verde,.com início na Rua 01, lado esquerdo, distante 45mts da esquina com a

estrada Turística do Mono do Saboó e término na Rua 07. Trecho 03: sem

denominação oficial, conta com 9mts de largura e 965mts de extensão, cOmpreende o

trecho externo ao muro do Loteamento Restinga Verde e interno ao muro do

Loteamento Ninho do Condor, com início na Estrada Turística do Mono do Saboó, lado

esquerdO, distante 2000mts da esquina com a Estrada dos Moreiras ejërtío na

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQU.E
ESTADO 	DE ‘S AO 	P A U L O

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE ARQUITETURA E URBANISMO

confluêncià da Estrada' Municipal sem denominação, 1.sotearnento Ninho do Condár e

Estrada Municipal sem denominação, conhecida como Estrada do Saboó (esta ultima

não esta transitável e segue até a divisa do município), Segue Anexo o croqui do Local.

Eu, 	/c — 	 (Daiane Cristina de Moraes), digite; e providenciei

impressãO. Eu, : (Adrian() Rodrigues), Chefe 'de ,Divisão de

FiscaUação.'e 'Postura, Certifiquei abs:vinte e seis di-as do mês dé feyereirà do ano de

dois mil e dezoito.

RP-STIMA VERDE

Juliano S. Oliveira
Associação dos Proprietários da Restinga Verde
Fone: 55 11 4717-5313 / 4717-6284
MSN / SKYPE: restineavercierDhotmail.com

M Grnaii 	 Luciano Câmara <lucianocamarasr©gmail.com>

Arruamento Restinga Verde
1 mensagem

Restinga Verde <sedesocial@restingaverde.com.br>
Para: luclano@camarasaoroque.sp.gov.br
Cc: Zilned <zilneddurantemachado©gmall.com>, v.etelvino@camarasaoroque.sp.gov.br

Luciano, boa tarde.

18 de abril de 2018 15:09

Conforme reunião que tivemos agora pela manhã, segue abaixo descritivo exato de como são chamadas as ruas na Restinga Verde para fins de definirmos como
• nomenclatura oficial e posterior criação de CEP próprio:

NOME DA RUA
USADO PELA R.V.

RUAS E TRECHOS QUE
COMPÕEM DESCRITIVO

Rua dos Eucaliptos Rua 1 + Estrada do Gado Trecho 2 .
(sem denominação oficial)

Com Inicio na bifurcação.  unto ao lote 11 da quadra C (Rua 1) e segue até o término junto
ao lote 8 da quadra K (final do trecho 2 da Estrada do Gado)

Rua do Pôr do Sol Primeiro Trecho da Rua 7
Com início junto ao lote 01 da quadra L e lateral do lote 8 da quadra,K (inicio da Rua 7) e
segue até o termino na bifurcação Junto ao lote 5 da qdadra V e lote 1 da quadra X (ainda
Rua 7, mas na bifurcação onde termina e Rua 3)

Rua da Serra Segundo Trecho da Rua 7
Com Inicio Junto ao lote 4 da quadra V e lote 9 da quadra U (ainda Rua 7, mas na
bifurcação onde termina a Rua 3) e segue até a divisa da área de preservação (uso
institucional) com lote 1 da quadra P (bifurcação com a Rua 6)

Rua da Mata Rua 6 + Terceiro Trecho da Rua 7 Tem inicio na Rua 6 (bifurcação com a Rua 3) e segue até o término Junto ao lote 1 da
quadra M e lote 1 da quadra O (bifurcação onde a Rua 7 se encontra)

Rua das Nascenies
-

Primeiro Trecho da Rua 3
-

Com início na bifurcação junto ao lote 3 da quadra K e lateral do lote 10 da quadra F
(inicio da Rua 3) e segue até o termino na bifurcação Junto ao lote 1 da quadra Q e lateral
do lote 11 da quadra C (ainda Rua 3, mas na bifurcação onde se inicia e Rua 1)

Rua da Cachoeira Segundo Trecho da Rua 3 	, Com inicio junto ao lote 2 da quadra Q (inicio da Rua 1) e segue até o término Junto ao a
lateral do lote 9 da quadra U e lateral do lote 1 da quadra X (final da Rua 3)

Rua da Encosta Rua 4 + Rua 4-A Com inicio Junto ao lote 1 da quadra E (Inicio Rua 4) e segue até o término junto ao lote
16 da quadra F (inicio da Rua 4-A)

Rua das Ladeiras Rua 5
Com inicio junto a lateral do lote 5 da quadra D e lateral do lote 1 da quadra G (bifurcação
com a Rua 4) e término junto ao lote 11 da quadra D e lote 5 da quadra G (bifurcação
com a Rua 3)

Rua do Lago Rua 9 Com inicio junto ao lote 11 da quadra C e segue até o término junto ao lote 14 da quadra

Rua do Sol Levante Rua 8 Com inicio junto ao lote 1 da quadra X (bifurcação da Rua 7) e segue até o término no
balão de retomo (rua sem saída)

Segue, anexo mapa do loteamento com ilustração e nomenclatura das ruas para checagem.

Atenciosamente,

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8